Birinci Dünya Savaşı sırasında Ermenilerin özellikle Van ve çevresinde isyan etmeleri ve Ruslarla işbirliği yapmaları Osmanlı ordusunu zor durumda bırakmaktaydı. Bu bağlamda İttihat ve Terakki Hükümeti çeşitli tedbirlere başvurdu.¹ Alınan önlemler çerçevesinde, Ermenilerin bu bölgelerden çıkarılarak ülke içinde başka yerlere sevki gündeme geldi.² Osmanlı hükümeti 27 Mayıs 1915 (14 Mayıs 1331) tarihinde “Vakt-i Seferde İcraat-ı Hükümete Karşı Gelenler için Cihet-i Askeriyece İttihaz Olunacak Tedabir Hakkında Kanun-ı Muvakkat” ı kabul etti.³ Tehcir Kanunu olarak da adlandırılan bu kanun 1 Haziran 1915 tarihli Takvim-i Vekayi’de yayınlanmasının ardından yürürlüğe girdi.⁴

Gerek düşman kuvvetlerin devletin iç işlerine müdahalelerini önlemek gayesiyle, gerekse bir takım iç politik hesaplar nedeniyle tehcirde görevlerini suiistimal ettikleri ileri sürülen memurların yargılanmasına karar verildi.

Bu bağlamda, Divan-ı Harb-i Örfi mahkemelerinin kurulması 14 Aralık 1918 tarihinde Bakanlar Kurulu’nda karara bağlandı.⁵ 19 Ağustos 1326 (1 Eylül 1910)’da yürürlüğe giren Kararnamenin 24-25. Maddeleri⁶ çerçevesinde teşkilat ve çalışma esasları belirlenen Divan-ı Harb-i Örfi Mahkemelerinin ilki 16 Aralık 1918 tarihinde İstanbul’da kuruldu.⁷ Emekli Korgeneral Mahmut Hayret Paşa başkanlığında kurulan olağanüstü yetkili mahkemenin üyeliklerine